
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis ze 6. zasedání kolegia rektorky dne 20. listopadu 2023 
 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Andrea B u r g e t o v á, Ph.D.   1. LF 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrh na 
jmenování profesorem. 
 
Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Michal V o č k a, Ph.D.     1. LF 
RNDr. Ruth T a c h e z y, PhD.     PřF 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy na 
jmenování docentem. 
 

3. Zásady studentské grantové soutěže pro rok 2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a schválilo nové vydání Zásad studentské 
grantové soutěže. 
 

4. Velké výzkumné infrastruktury (VVI, projekty podpořené MŠMT) na UK 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky předložený materiál na vědomí, ukládá předložit návazný 
materiál se strategií v této oblasti na lednové jednání KR. 
 

5. Přehled výročí, akcí a událostí spojených s dějinami UK a dějinami České 
republiky na rok 2024 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere se souhlasem na vědomí informace o přehledu 
výročí, významných událostí a o realizaci souvisejících akcí v průběhu roku 2024, 
doporučuje stanovit termín oslavy „Narozenin UK“ na 9. 4. 2024 v odpoledních 
hodinách a téma výročí „20. let vstupu do EU“ blíže rozpracovat a předložit na KR 
dne 4. 12. 2023, dále doporučuje s materiálem seznámit RKR dne 11. 12. 2023. 
 

6. Politika správy výzkumných dat na Univerzitě Karlově: verze 1.6, říjen 2023. 
Doplněná verze pro Kolegium rektorky 
(Mgr. Jindra) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál Politika správy 
výzkumných dat na UK, verze 1.6, doporučuje ho doplnit a vypracovat příklad 
„vzorového scénáře“ a schvaluje pokračování procesu projednávání 
a připomínkování předložením Vědecké radě UK.  
Kolegium rektorky rozhodlo, že materiál bude Vědecké radě prezentovat prof. PhDr. 
Ladislav Krištoufek, Ph.D. 
 

7. Informace o projektu „Implementace nařízení SDG – Zavedení služby VŠ“ – 
aktuální stav 
(Mgr. Jindra) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál, ukládá předložit 
aktualizovaný materiál na lednové KR. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

8. Čerpání rozpočtu Univerzity Karlovy a rekapitulace hospodaření jejích 
součástí k 30. 9. 2023 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí Zprávu o čerpání rozpočtu Univerzity 
Karlovy a o rekapitulaci hospodaření jejích součástí k 30. 9. 2023 a doporučuje ji 
předložit rozšířenému kolegiu rektorky. 
 

9. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene osobní 
služebnosti a reálného břemene mezi PREdistribuce, a.s., ev. 
č. VB/S24/2363605 a Univerzitou Karlovou, č.j. KRUK/274624/2023, v rámci 
připravované výstavby Kampusu Albertov – Biocentrum 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene osobní služebnosti a reálného břemene mezi 
PREdistribuce, a.s. a UK v rámci připravované výstavby Kampusu Albertov – objektu 
Biocentra a předložený návrh smlouvy schvaluje. Kolegium rektorky doporučuje 
tuto smlouvu předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a následně ji 
projednat ve Správní radě UK ve smyslu písm. a), odst. 1, §15 Zákona o vysokých 
školách. 
 
 

10. Sdělení rektorky 
 
- info z jednání s ministrem MŠMT doc. Bekem k mzdové kohezi 
- info a poděkování zapojeným odborům (OVV RUK, OZV RUK) a dalším kolegům na 

všech akcích jež proběhly ve dnech 16. 11. a 17. 11. 2023 
- info z jednání s paní rektorkou Oxfordu prof. Irene Tracey  
- připravit přehled s plánovanými cestami členů KR do zahraniční v roce 2024, plán 

“Dnů UK v ….”, zodp. pror. Voldřichová Beránková 
- k plánované vládní cestě s premiérem ČR do SAE ve dnech 30. 11. – 2. 12. 2023, za 

UK se účastní pror. Polák 
- k antisemitismu, sleduje po linii studijní OSZS RUK, dále řeší linie ombudsmanů, 

avízo setkání ohledně bezpečnostní situace studujících z Blízkého východu 
s rabínem Davidem Maxou dne 13. 12. 2023 v 17,00 hod. 

- příprava vánočního přání paní rektorky, rozesíláno bude cca 19. 12. 2023, zodp. OVV 
RUK 

- avízo pozvání a přednesení zdravice na slavnostním symposiu Věda v ÚVN dne 
13. 12. 2023 od 10,00 hod. v aule ÚVN, zástup za paní rektorku pror. Polák 

- avízo konání předvánočního předsenátního setkání zástupců studentů AS UK, členů 
AS UK a vedení UK dne 14. 12. 2023 v reprezentačních prostorách Karolina od 18,00 
hod. resp. od 19,00 hod. 

- avízo tradičního vánočního setkání se zaměstnanci RUK dne 19. 12. 2023 od 14,00 
v Reprezentačních prostorách a vánočního koncertu od 19,00 hod. ve Velké aule 
Karolina 
 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

11. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- ve věci opakovaného pozvání na Taiwan, zjistit aktivity běžící na RUK a fakultách 
a připravit plán „Dny UK na Taiwanu“, termín jaro 2024 

- nabídka na propojení vedení UK a OVaV RUK s Univerzitou v Bonnu v rámci Clusters 
of Excellence 

- prosba o účast z vedení UK při návštěvě na 1. LF UK u jejich MZV k velkému projektu 
s Moldavskem dne 30. 11. 2023 od 16,00 hod., zástup za paní rektorku pror. 
Martínková 

- avízo slavnostního zahájení činnosti Suply Chain Resilience Center dne 24. 11. 2023 
od 9,30 hod. ve Vlasteneckém sále 

- info ve věci postupu implementace Erasmu bez papírů 
- info o nabídce francouzské ambasády „Hackathon on AI for young women“, bylo 

zasláno na fakulty, bude prezentováno dále prostřednictvím OVV RUK a UK Pointu 
 
Ing. Henebergová 

- byla rozeslána první verze dotazníku k udržitelnosti pro skupinu nominovaných 
koordinátorů na fakulty, termín sběru dat končí 7. 12. 2023 

- info o splnění úkolu z akčního plánu udržitelného rozvoje. V rámci opatření 
“zefektivnění systému třídění odpadu na Kolejích a menzách UK” byla ve spolupráci 
s kolejemi řešena vybavenost kolejí sadami tašek na tříděný odpad od firmy EKO-
KOM 

- avízo setkání s fakultními kontaktními osobami pro studenty se specifickými 
potřebami dne 24. 11. 2023 

- avízo konference "Dobrovolnictví jako součást studia na VŠ" dne 30. 11. 2023, která 
je závěrečnou akcí CRP projektu pro rok 2023 s názvem: Rozvoj systému uznávání 
neformálního vzdělávání na vysokých školách ve spojení s realizací 
dobrovolnických aktivit, jež koordinuje UK se zapojením MUNI, UPOL, OSU, VŠCHT, 
UHK a ÚJEP 

- k aktivitám v rámci kampaně OSN „Orange the World“ aneb „16 dní aktivismu proti 
genderově podmíněnému násilí“: 
• avízo zahajovaní kampaně dne 24. 11. 2023 ve 13,00 hod. v Celetné 13 za účasti 

paní rektorky a zmocněnkyně vlády pro lidská práva Kláry Šimáčkové 
Laurenčíkové 

• panelová diskuse na téma Aktivismus v univerzitním prostředí: 6. 12. 2023 od 
16,00 hod. ve Studijním klubu Celetná 

• závěrečná akce dne 8. 12. 2023 od 17,00 hod. v Kampusu Hybernská, diskuse 
zahraničních vědkyň na téma postavení a práva žen v zahraničí a v České 
republice 

• symbol oranžové barvy bude zprostředkován skrze „placky“, které budou 
rozdávány na akcích a k dispozici na UK Pointu 

• doplňující online kampaň v týdnu od 27. 11. 2023, vyjde na sociálních sítích 
album s fakultními ombudsosobami 

 
prorektor Vlach 

- příprava tištěných a elektronických PF 2024, důraz na online formu, řeší UK POINT 
ve spolupráci s OVV RUK, organizační odd. a rozesílání elektronických přání ÚVT 
RUK 



 
 
 
 
 

5 
 

- info z jednání s FF UK nad organizací “Sportovního rektorského dne”, v plánu opět 
zorganizovat extra nabídku pro “turnaj” vedení fakult a RUK 

- avízo vyhlášení Cen MŠMT dne 20. 11. 2023 večer, za UK šest oceněných  
- k medializaci akce ČESKÁ HLAVA 2023 (tisková konference 24. 11. 2023 od 10 hod 

v Kampusu Hybernská, Didaktikonu, galavečer 26. 11. 2023 v „přímém“ přenosu na 
ČT, příprava medializace (vč. rozhovoru do časopisu Fórum) prof. Moťovské, 
propojení s redakcí D. Stacha 
 
prorektor Krištoufek 

- info z High-Level Meeting on Research Policy v rámci Coimbra ve dnech 13. – 14. 11. 
2023 v Bruselu 

- info ze zasedání Komise pro vědu AS UK dne 15. 11. 2023 
- stanoveny termíny návštěv OVaV RUK na fakultách v průběhu ledna 2024 
- ukončen termín odeslání nominací AS UK a fakult do Pracovní skupiny pro 

monografie dnes, tj. 20. 11. 2023 
- byla odeslána nominace pana prorektora Krištoufka do Steeing Board CoARA 
- info o vyhlášení Highly Cited Researchers 2023, v ČR celkově 7 jmen, z toho 3 na AV 

ČR, 4 na VŠ (po jednom má UK (pror. Krištoufek), MUNI, UPOL a VUT 
- příprava pozvánky a programu na zasedání IAB ve dnech 15. – 16. 5. 2024, bude 

nasdíleno vedení fakult 
- MŠMT hledá hodnotitele výzkumných projektů OP JAK, bylo rozesláno na fakulty 
- LERU rozšířeno o ETH (24. člen) 

 
dr. Fontana 

- info z projednání návrhu sjednocení nefinančních benefitů a Rámcových principů 
kariérního rozvoje a hodnocení technicko-hospodářských pracovníků na UK 
s odbory, probíhá příprava návrhu znění příslušných OR, řeší personální a mzdový 
odbor RUK, bude předloženo na KR 

- info z projednání návrhu nového akčního plánu HR Award pro roky 2024–2026 na 
Steering comittee HR Award UK dne 14. 11. 2023 

- info z 3. setkání s proděkany s gescí za rozvoj - představen projekt reformy podpory 
komunitárních zdrojů REFRESH, diskutována příprava celouniverzitních projektů 
do výzev OP JAK a výzvy NPO Green Deal a realizace již běžících projektů OP JAK 
a NPO dne 16. 11. 2023 
 
prorektor Skopal 

- Strategie IT, avízo dnešního jednání gestorů nad prioritami v jednotlivých oblastech 
 
profesorka Rovná 

- info z Annual Meetingu 4EU+ v Miláně ve dnech 8. -9. 11. 2023, info z jednání 1CORE 
dne 10. 11. 2023, avízo zasedání Academic Councilu v březnu 2024 v Praze  

- 4EU+ votes Europe - setkání se studenty z UK z 5 fakult dne 15. 11. 2023 
- info z Coimbra Group RAG rankings a z High Level Seminar Research ve dnech 13. – 

14. 11. 2023 v Brusel 
- info ze setkání s ředitelem Luukem van Middelaarem, zástupcem MZV Danielem 

Volfem ve věci výběru na stáž BIG dne 15. 11. 2023, na půlroční stáž na BIG byl 
vybrán Matěj Prášil, student PhD. na IPS FSV UK 

- info z návštěvy Rachel Epstein – Josef Korbel's Institutu na Denver University, 
společný výměnný program s FSV UK 



 
 
 
 
 

6 
 

- avízo ED-AFFICHE – midterm meetingu ve dnech 22. – 23. 11.2023 v Bruselu  
- avízo setkání s delegací Asociace podnikatelek Myanmaru v čele s její předsedkyní 

dne 24. 11. ve 13,45 hod., účastní se pror. Voldřichová Beránková, prof. Rovná 
 
kancléřka Štanclová 

- pozvánka na jednodenní workshop dr. Ivany Schnur s názvem Pioneering the 
Future: Journey Through Medical Innovations, workshop určený PhD studentům se 
uskuteční ve dvou termínech a to 5. 12. 2023 primárně pro lékařské fakulty a 7. 12. 
2023 pro ostatní fakulty 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 27. listopadu 2023 od 12,00. hod. v Malé aule 
Karolina 


